KR-Nr. 171/1999

Wahlvorschlage der Interfraktionellen

Konferenz

(Kantonale Behorden)

e Baurekurskommissionen | - IV (Geheime Wahl gem. § 71 WahIG)
(je vier ordentliche Mitglieder)

e Bankrat ZKB
(13 durch den Kantonsrat zu wahlende Mitglieder)

Prasidium (Geheime Wahl gem. § 71 WahlG)
Mitglieder (Offene Wahl gem. § 70 WahlG)
e Aufsichtsrat der Sozialversicherungsanstalt (Offene Wahl gem. § 70 WahlG

(5 durch den Kantonsrat zu wahlende Mitglieder)



Wahl der Mitglieder
Baurekurskommissionen

Baurekurskommission | (Bezirke Zirich, Dielsdorf, Dietikon)

Mitglieder:

1. Hess Felix, Monchaltorf SVP bisher 1944
2. Sabathy Kurt, Kollbrunn CVP bisher 1934
3. Baumann Walter, Winterthur SP bisher 1947
4, Weiss Ulrich, Winterthur FDP bisher 1948
Baurekurskommission Il (Bezirke Affoltern, Horgen, Meilen)

Mitglieder:

1. Rdtimann Peter, Winterthur FDP bisher 1956
2. Leutert Franz, Obfelden EVP bisher 1936
3. Bergmann Adrian, Meilen SVP bisher 1958
4. Seliner Emil, Zurich SP NeuU (bish. Ersatzmitglied)

Baurekurskommission Il (Bezirke Hinwil, Uster, Pfaffikon)

Mitglieder:

1. Funfschilling Leonhard, Zirich SP

2. Hefti Jirg, Ebmatingen GRUNE
3. Weilenmann Richard, Buch a.l. SVP

4. Schneider Peter, Affoltern a.A. FDP

bisher
bisher
bisher

bisher

1937

1935

1939

1953

1949



Baurekurskommission IV (Bezirke Winterthur, Andelfingen, Bllach)

Mitglieder:

1. Eberle Hans, Glattbrugg CVP bisher
2. Lorenz Karl, Zurich LdU (EVP) bisher
3. Weber Rolf, Horgen FDP bisher
4. Ess Werner, Watt SVP bisher

* = Altersgrenze wahrend der Amtsdauer 1999/2003 erreicht

1935

1930 *

1955

1943

Die Wahl der Ersatzmitglieder erfolgt voraussichtlich an der Sitzung vom 5. Juli 1999.




(Geheime Wahl gem. § 71 WahlG)



Wah! des Bankrates

(13 durch den Kantonsrat zu wahlende Mitglieder)

Prasidium:

1. Weigold Hermann, Winterthur
2. Zollinger Martin, Zurich

3. Kramer Rolf, Zirich

(Geheime Wahl gem. § 71 WahlG)

Mitglieder:

1. Abplanalp Peter, Oetwil a.S.
2. Frauenfelder Eduard, Flaach
3. Gerster Richard, Richterswil
4. llli Liselotte Bassersdorf

5. Kilias Anton, Zirich

6. Kuhn Niklaus, Langnau a.A.
7. Pfister Regula, Zrich

8. Rufenacht Erich, Horgen

9. Schaub Theo, Zirich

10. Pedergnana Maurice, Winterthur

Chefinspektor:

Kasper Paul, Schlieren

(Offene Wahl gem. § 70 WahlG)

SVP
FDP

SP

SVP
FDP
GRUNE
SP

CVvP
EVP
FDP
SVP
FDP

SP

bisher
bisher

bisher

bisher
bisher
bisher
bisher
bisher
bisher
bisher
bisher
bisher

neu

bisher

1944

1944

1940

1936

1938

1946

1950

1930 *

1934

1948

1939

1935

1964

1943



* = Altersgrenze wahrend der Amtsdauer 1999/2003 erreicht



Wahl des Aufsichtsrates der
Sozialversicherungsanstalt

(5 durch den Kantonsrat zu wahlende Mitglieder)

Mitglieder:

1. Isler Thomas, Rischlikon FDP

2. Fosco Leo Lorenzo, Zirich CVvP

3. Friess Franziska, Adliswil SP

4, Liechti Martin, Maur GRUNE
5. Egloff Hans Aesch b. Birmensdorf SVP

(Offene Wahl gem. § 70 WahIG)

bisher
bisher
bisher
bisher

neu

1944

1953

1947

1938

1959



